



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

t. +34 94 657 40 00
info@azti.es | www.azti.es

Lizitazio iragarkia

Sukarrieta, 2023ko apirilaren 18a

1. XEDEA

AZTI Fundazioak iragartzen du lehiaketa publiko bidezko lizitazio prozedura bat ireki duela **AZTI Fundazioaren Derio, Pasaia eta Sukarrietako hiru zentroetan mezularitza eta paketeria jasotzeko eta bidaltzeko zerbitzu profesionalak azpikontratatzeko (zazpi lote).**

2. ZERBITZUAREN IRAUPENA

Kontratuak 24 hilabete (2 urte) iraungo du, kontratua sinatzen den egunetik aurrera. Iraunaldia iritsitakoan, kontratua automatikoki luzatuko da, salbu eta aldeetako edozeinek beste alderdiei hasierako epea edo luzapenetako edozein amaitu baino hilabete lehenago idatziz hala adierazten badio. Kontratua, luzapenak barne, ez da 60 hilabetetik gorakoa izango (5 urte).

3. ESKAINTZA EKONOMIKOA

Eskaintza ekonomikoa honela adieraziko da: lizitazio honetarako onartuko den gehieneko zenbateko unitarioen batura **10. ataleko** taulan deskribatutakoa izango da. (Zergak ez daude barne).

Erakundeek aukera dezakete aurkezten diren lote guztiak jasoko dituen proposamen bakarra aurkezteko edo hainbat proposamen egiteko, lote bakoitzeko bat.

Fakturazioa hilean behin egingo da, 9.b) baldintza teknikoetan adierazten denaren arabera; fakturak jaulkipen-dataren ondorengo 60 egunetan ordainduko dira.





MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Zerbitzuak egin ondoren, hautatutako enpresak faktura bat egingo du, hilabetea amaitutakoan, eta bertan aurreko hilean egindako zerbitzu guztiak jasoko dira, lehiaketa honetarako ezarritako prezioaren arabera.

Faktura egin beharko da, gutxienez, AZTI Fundazioari honako hauek ezagutzeko moduan: bidalketak; zerbitzu mota; pisua; entregaren eta bilketaren helmuga, baldin eta AZTI Fundazioaren zentroak ez badira; AZTI Fundazioak eskatutako entrega-zerbitzua (ordutegia); prezio unitarioa eta edozein gehigarri, barnean hartuta, hala nola gasolina, bigarren entrega.

Fakturaren edozein zuzenketa geroko fakturan egingo da.

4. PROPOSAMENAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Jasotako proposamenak irizpide hauen arabera baloratuko dira:

Eskaintza ekonomikoa	%60
Doitasun teknikoa	%20
Hobekuntzak	%15
Gizarte Erantzukizun Korporatiboko Politikak	%5



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

5. PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Lizitatuzaileek Tania Gonzalezi aurkeztu ahal izango dizkiote proposamenak tgonzalez@azti.es helbide elektronikoan eta AZTIren edozein zentrotan, iragarki hau AZTI Fundazioaren webgunean argitaratzen denetik **2023ko urriaren 4ko 12:00ak arte**.

Lizitatuzaileek helbide honetara jo ahal izango dute **informazio tekniko** gehigarria jasotzeko:

AZTI

Norentzat: Tania Gonzalez

Tel. 34 667 174 295

Mail: tgonzalez@azti.es

6. ESLEIPENA

Eskaintzak aurkezteko adierazitako egunean jaso ondoren, 15 laneguneko epean, AZTI Fundazioaren webgunean argitaratuko da lizitazioaren emaitza.

7. KONTRATAZIORAKO BALDINTZAK

- Hautatutako erakundea, AZTIrekiko zerbitzuak dirauen bitartean, lan, Gizarte Segurantzza eta Laneko Seguratasun eta Osasunaren arloan indarrean dagoen araudia bete beharko du, eta, dagokionean, enpresa jarduerak koordinatu beharko ditu, 171/2004 Errege Dekretuaren arabera, ezarritako prozedura eta espezifikazioei jarraituz (hemen eskuratu daitezke <http://www.azti.es/es/coordinacion-de-actividades-empresariales/>)
- Hautatutako erakundeak, beste edozein agiri alde batera utzita, zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko du kontratua formalizatu aurretik.
- Hautatutako erakundeak kontratua formalizatzeko behar den dokumentazioa aurkeztu beharko du gehienez 20 eguneko epean, esleipena egiten denetik zenbatzen hasita. Dokumentaziorako, hautatutako erakundeak, www.azti.es webgunean argitaratutako Kontratazioari buruzko Barne-Araudia bete beharko du.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

- Baldintza teknikoez eta administratiboez gain, AZTIk positibo baloratuko ditu Kalitate, Segurtasun eta Osasun, Ingurumen, Mugikortasun Jasangarri eta Gizarte Erantzukizun Korporatiboko politikei eusten dietela frogatzen duten hornitzaileei.

Hornitzaileak politika horiek egiaztatzeko aukera ematen duten dokumentuak edo erregistroak sartuko ditu bere proposamenean (kalitate ziurtagiriak, ingurumenekoak, gizarte erantzukizuneko gaietako jardueri buruzko dokumentazioa, etab.).

8. DATUAK BABESTEKO ERREGELAMENDU OROKORRA

Arduraduna: Izena: AZTI FUNDAZIOA - IFK: G48939508 Posta helbidea: TXATXARRAMENDI UGARTEA Z.G. SUKARRIETA (BIZKAIA) Telefonoa: 946574000 Helbide elektronikoa: lopd@azti.es.

"AZTI FUNDAZIOAn ematen diguzun informazioa tratatzen dugu, zure eskaera egiteko, zerbitzuak fakturatzeko eta merkataritza harremanak mantentzeko. Zure datu pertsonalen tratamenduaren oinarri juridikoa merkataritza harremanak izateko eta zerbitzuak emateko dugun interes legitimoa da, eta behar-beharrezkoak dira helburu horretarako. Emandako datuak gorde egingo dira merkataritza harremanak dirauen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan, eta, harremana amaitu ondoren, erantzukizunak sor daitezkeen neurrian. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik, ezta zerbitzu tekniko eta informatikoen eta auditoretzaren hornitzaileei ere. Halaber, ez du inola ere zure datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo. Eskubidea duzu AZTI FUNDAZIOAn zure datu pertsonalak tratatzen ari garen jakiteko; ondorioz, eskubidea duzu zure datu pertsonaletan sartzeko, datu okerrak zuzentzeko edo ezabatze eskatzeko, datuak jada beharrezkoak ez direnean, baita ere aurkaratzeko, mugatzeko eta lekualdatzeko eskubidea ere, datuen babesari buruz aplikatu beharreko araudian xedatutako terminoetan, goian adierazitako helbidera idatziz jakinaraziz. Halaber, erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute kontrolerako agintaritza eskumendunaren aurrean.

9. BALDINTZA TEKNIKOAK

a) BETETZEKO BETEBEHARRAK:

- Hautatutako enpresak AZTI Fundazioak eskatutako paketeak biltzeko eta bidaltzeko zerbitzu profesionalak eman beharko ditu.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

- AZTI Fundazioak eskatuta eskatuko da mezularitza edo paketeria biltzea, enpresaren lan-ordutegiaren barruan.
- Zerbitzu guztiak atez atekoak izan beharko dira, hau da, jasotakoak eta entregak adierazitako helbide zehatzean egingo dira.
- Bidalketak eta bilketak, oro har, ez dira beharren arabera programatzen, eskaeraren arabera baizik, eta, beraz, zerbitzu arina eskaini beharko da. Horretarako, hautatutako enpresak kudeatzaile pertsonal bat esleituko du, bidalketen jarraipen proaktiboa egingo duena, eta, beharrezkoa izanez gero, edozein zirkunstantziaren berri emango du.
- Gerta daitezkeen gorabeheren berri ematea eta behar diren baliabideak izatea sor daitezkeen eta eskatutako zerbitzua atzeratzeko edo ez betetzeko arrazoi izan daitezkeen egoerak konpontzeko. Halaber, bidalitako materialak garraioan zehar izan ditzakeen kalteen edo galeren erantzule izango da.
- Bidalketa berezien kudeaketan aholkatzea eta laguntzea, hala nola lagin biologikoak bidaltzea, izotz lehorrean laginak bidaltzea, etanolean laginak bidaltzea, formola, hoztutako bidalketak.

Produktu bakoitzerako material espezifikoen enbalaje egokiari buruzko aholkularitza. Enpresak enbalajeak eduki beharko ditu eta, behar izanez gero, eman, baina horrek ez du eraginik izango entregatzeko epean.

- Online plataforma/aplikazioa, AZTI Fundazioan sartzeko aukera ematen duena, eskatutako bidalketen autojarraipena egin ahal izateko; bidalketa bakoitzari dagokion administrazio-dokumentazioaren eta informazioaren kontrola eta jarraipena (aurrekontua, albaranen deskarga, fakturak, etab.). Eskatutako zerbitzuen fakturazioa koadratzeko eta kontratatutako zerbitzuen historia osoa eduki ahal izateko.

Era berean, eskaintzan positibotzat joko da enpresa esleipendunak bidalketak aurkitzeko sistemaren antzeko doako alerta-sistema bat ematea AZTIri, bidalketen etengabeko jarraipena errazteko, dela SMS bidez, dela posta elektronikoko bidez, dela antzeko beste bitarteko batzuen bidez.

- Enpresa esleipendunak doako telefono-zenbaki bat jarri beharko du AZTIren eskura urteko 365 egunetan, 24 orduetan, agiri honetan zehaztutako zerbitzuak eskatzeko. Telefono-zenbakiaz gain, enpresa esleipendunak beste bide batzuk ezarri ahal



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

izango ditu zerbitzu bat eskatzeko, hala nola posta elektronikoa, webgunea, appa, txata, etab.

Modu positiboan baloratuko da zerbitzu-eskaera telematikoki egiteko aukera, dela web-orri baten bidez, dela app baten bidez.

- Lote bakoitzerako, enpresa esleipendunak AZTIren esku jarri beharko ditu bere zeregina betetzeko behar dituen baliabide materialak, eskatutako zerbitzuen garapenean kalitate egokia bermatzeko behar den kopuruan eta tipologian.
- Baldintza teknikoen agiri honetan eskatzen diren helburuak lortzeko enpresa esleipendunak erabiltzen dituen baliabide material guztiak behar bezala legeztatuta egon beharko dira, CE markarekin eta laneko arriskuen prebentzioaren eta ingurumenaren arloan indarrean dagoen araudia betez.

Puntu honetan, AZTI salbuetsita egongo da LAPen edo ingurumenaren arloan indarrean dagoen araudia ez betetzeagatik enpresa esleipendunak urra dezakeen edozein diziplina-arau-hausteren aurrean.

- AZTIk, bere langileak eta erakundean eta erakundearentzat lan egiten duten enpresa kontratistak ingurumenaren eta baliabideen kudeaketaren arloan kontzientziatzeko eta sensibilizatzeko helburuarekin, positiboki baloratuko du birziklatutako materialen erabilera edo baldintza teknikoen agiri honetan jasotako lanak egiteko ingurumenean ahalik eta inpaktu txikiena eragiten dutenak.
- Era berean, positiboki baloratuko da garraibide jasangarriak eta ingurumena errespetatzen dutenak erabiltzea zerbitzuak emateko eta jasotzeko, bai eta sortutako hondakinen kopurua murrizteko eragiketak egitea ere.
- Enpresa esleipendunak doan eman beharko ditu poltsak, gutun-azalak, kutzak edo garraiatutako materialerako segurtasun-berme handienak betetzen dituen edozein enbalaje. Bereziki delikatuak diren salgaien bidalketen kasuan (pantailak edo informazio-rollupak, besteak beste), enpresa esleipendunak elementuak lekualdatzen direla ziurtatu beharko du, eta, beharrezkoa izanez gero, behar diren materialak erabiliko ditu elementuak inolako gorabeherarik gabe lekualdatzeko.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

b) FAKTURAZIOA

Zerbitzuak egin ondoren, hautatutako enpresak faktura bat egingo du, hilabetea amaitutakoan, eta bertan aurreko hilean egindako zerbitzu guztiak jasoko dira, lehiaketa honetarako ezarritako prezioaren arabera.

Faktura egin beharko da, gutxienez, AZTI Fundazioari honako hauek ezagutzeko moduan: bidalketak; zerbitzu mota; pisua; entregaren eta bilketaren helmuga, baldin eta AZTI Fundazioaren zentroak ez badira; AZTI Fundazioak eskatutako entrega-zerbitzua (ordutegia); prezio unitarioa eta edozein gehigarri, barnean hartuta, hala nola gasolina, bigarren entrega.

Fakturaren edozein zuzenketa geroko fakturan egingo da.

c) ZIGORRAK

Kontratutako zerbitzua gaizki egiteak dagokion zigorra ekar lezake, eta kontratua deuseztatzen ere irits liteke, AZTIk egokitzat jotzen badu.

Preskripzio teknikoaren agiri honen ondorioetarako, honako kasu hauek hartuko dira penalizazioetatik:

- Zerbitzuan baimenik gabe aldi baterako etetea, AZTIri alde aurretik jakinarazi gabe.
- Agindutako lanak egin bitartean edo egin ondoren, materialen, erreminten eta abarren hondakinak edozein gelatan uztea.
- AZTIren instalazioetan pertsonak eta ondasunak arriskuan jar ditzaketen ingurumeneko jarduerak edo segurtasun- eta higiene-arauak ez betetzea.

Nolanahi ere, bi kontratuetarako, dokumentazioa eta paketea helmugan entregatu beharko dira, zerbitzuaren jatorrizko lekuan jasotzen diren baldintza berberetan, eta enpresa esleipenduna izango da bidalketaren xedea osorik edo zati batean hondatzearen edo galtzearen erantzulea.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Horretarako, enpresa esleipendunak legeak eska ditzakeen aseguruak izango ditu, zerbitzuaren ondoriozko arriskuak estaltzeko, bai salgaiak izan ditzaketen kalteei dagokienez, bai lapurretek edo galerek eragindakoei dagokienez.

AZTI Fundazioa ez da, inola ere, enpresa esleipendunari ezarritako edozein zehapenen erantzule izango, enpresa horrek edo haren langileek indarrean dagoen araudia ez betetzeagatik.

d) ENPRESA ESLEIPENDUANARES ERANTZUNKIZUNA

Enpresa esleipenduna da entregatutako salgaiak galtzearen, hondatzearen, kaltetzearen eta ostearen erantzulea, bai ustekabeko edo ezinbesteko arrazoiengatik, bai langileei edo hirugarrenei egotz dakizkiekeen kasuetan. Alderdi horietarako, enpresa esleipendunak aseguru-poliza bat sinatuko du, aipatutako kasuetan gutxienez 20€ (hogei euroko) estaldura emango duena, eta agintaritza kontratatzaileari salgaien balio zenbatetsia ordainduko dio. Poliza horrek salgaiaren balioa estaliko du, eta ez da haren balioa kiloka zenbatetsiko. Poliza horren kopia bat egingo da, polizak agintaritza kontratatzaileari ordaindu izanaren bankuko ordainagiriekin batera. Gainera, enpresa esleipendunak konpromisoa hartzen du kontratuaren indarraldian 1.000.000 € (milo bat euroko) erantzukizun zibileko aseguru bat sinatzeko, eta polizaren eta banku-ordainagiriaren kopiak agintaritza kontratatzaileari emateko.

e) ZERBITZUAREN AZPIKONTRATAZIOA

Enpresa esleipendunak beste enpresa batzuekin azpikontratatu ahal izango ditu lizitazio honen xede den zerbitzuaren berezko jarduerak, baldin eta, gerora sortutako arrazoiak edozein direla ere, ezin baditu kontratatutako prestazioetako batzuk egin edo zerbitzuaren berezko gorabeherak ezin hobeto konpondu. Enpresa esleipenduna izango da kontratazioen, dagozkion administrazio-izapideen eta/edo kontratuaren ondorioz egiten dituen zerbitzuen ondoriozko edozein erantzukizun motaren arduraduna.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Inola ere ezin izango zaio inolako kosturik jasanarazi agintaritzea kontratatzaileari, eta enpresa esleipendunak arrazoi horiengatik sortzen diren zenbateko eta gastu guztien berri eman beharko du. Era berean, bere gain hartuko du lan horien ondoriozko erantzukizuna.

10. IRISMENA

Kontratuaren irismenean, mezularitzako eta paketeria-banaketako zerbitzu bat ematea sartzen da, AZTIren tokiko, probintziako, probintzia arteko, nazioko eta nazioarteko mailan.

Kontratazioa zazpi (7) lotetan definitzen da. Ez da derrigorrezkoa lote guztietan eskaintza aurkeztea. Lote bati baino gehiagori eskaintza eginez gero, bakoitza bere aldetik eskainiko da, eta bakoitza bere aldetik baloratuko da.

Era berean, esleipena osotasunean edo loteka egin ahal izango da, eta lote guztiak enpresa bakar bati edo bereizita esleitu ahal izango zaizkio.

Loteren bati uko egiteak, atzera egiteak edo esleitu gabe uzteak ez du eraginik izango gainerakoa esleitzeko prozesuan.

Loteen irismena:

1. lotea: AZTI Derioko zentrotik bidalketa eta bilketa NAZIONALAK egiteko mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (PK :48160).

2. lotea: AZTIren Pasaiako zentroko bidalketa eta bilketa NAZIONALAK egiteko mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (P.K. 20110).

3. lotea: AZTI Sukarrietako zentroko bidalketa eta bilketa NAZIONALAK egiteko mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (PK 48395).

4. lotea: Mezularitza- eta paketeria-zerbitzuak kontratatzea, AZTI Derioko zentrotik NAZIOARTEKO bidalketak eta bilketak egiteko (PK 48160).

5. lotea: AZTIren Pasaiako zentroko NAZIOARTEKO bidalketa eta bilketetarako mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (P.K. 20110).



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

6. lotea: AZTI Sukarrietako zentroko NAZIOARTEKO bidalketa eta bilketetarako mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (PK 48395).

7. lotea: AZTI Sukarrietako zentroaren eguneroko posta-zerbitzuak kontratatzea(PK 48395).

LOTEEN DESKRIBAPENA

1.Lotea: AZTI DERIOren zentroko NAZIONALAK

AZTI Derioko zentrotik bidalketa eta bilketa NAZIONALAK egiteko mezularitza eta paketeria zerbitzuak garatzea (48160 PK).

Tokiko, probintziako, eskualdeko edo nazioko hartzaileei AZTI Derioko zentrotik egunean bi (2) modalitate emanez bidali behar zaizkien gutun-azalak eta paketeak dira.

- Entregatzea: 10: 00ak baino lehen.
- Entregatzea: 15: 00ak baino lehen
- Zuzeneko zerbitzua (egun berean jaso eta entregatzea); aurreko egunean abisatu ondoren

* Entrega-ordutegi horiek bete ezin badira, esleipendunak AZTIri jakinarazi beharko dio jaso baino gutxienez ordubete lehenago.

Eskatutako bidalketak/bilketak honako hauek izan daitezke:

- Bidalketa/bilketa arruntak; paketeak eta dokumentazioa, mugarik gabe edo bidaltzeko baldintza berezirik gabe.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

- Bidalketa/bilketa bereziak; soluzio desberdinetako lagin biologikoak (etanola, formola, arrautzak), tamaina handiko bidalketak; bateria elektrikodun ekipoak bidaltzea
- Bidalketa hoztuak. Bidalketa horiek estaltzeko, hornitzaileak tenperatura kontrolatua eskaini beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Zerbitzu horietarako guztietarako, entrega-denborak ez dira inola ere gaindituko agiri honetan ezarritakoak, ezinbesteko kasuetan izan ezik (grebak, lan-gatazkak, istilu zibilak, gerra-ekintzak, ekintza terroristak eta antzeko inguruabarrak).

Era berean, egin beharreko bidalketa nora bidali den alde batera utzita, bidalketa horiek hartzaileari entregatu zaizkiola egiaztatzeko egiaztagiria eramango dute erantsita. Egiaztagiri horren originala AZTIri itzuli beharko zaio, sinadurarekin, zigiluarekin eta entrega-datarekin, gehienez ere entregatu eta hurrengo egunean edo, jaieguna bada, hurrengo lanegunean, eta, bi kasuetan, jatorrizko egiaztagiria posta elektronikoko, app, web eta abarren bidez eman ahal izango da.

Zerbitzu bat entregatzean, edozein arrazoi dela medio, bidalketaren hartzailea aurkitzen ez bada, enpresa esleipenduneko langileak berehala jarri beharko dira harremanetan entrega-zerbitzua eskatu zuten langileekin, dagozkion jarraibideak eskatzeko.

Arau orokor gisa, bigarren entrega bat egin beharko da, entregatzeko ohiko epea amaitu eta hurrengo eguneko lehen orduan, non eta ez den jakinarazten entregatzeko eskaera egin zuten langileek beste ezer.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.

2. LOTEA: AZTI PASAIAREN ZENTROKO NAZIONALAK

Mezularitza- eta paketeria-zerbitzuak garatzea, **AZTI Pasaiako** zentroko bidalketa eta bilketa **NAZIONALAK** egiteko (P.K. 20110).



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Tokiko, probintziako, eskualdeko edo nazioko hartzaileei AZTIren Pasaiako zentrotik egunean bi (2) modalitate emanaz bidali behar zaizkien gutun-azalak eta paketeak dira.

- Entregatzea: 10: 00ak baino lehen.
- Entregatzea: 15: 00ak baino lehen
- Zuzeneko zerbitzua (egun berean jaso eta entregatzea); aurreko egunean abisatu ondoren

* Entrega-ordutegi horiek bete ezin badira, esleipendunak AZTIri jakinarazi beharko dio jaso baino gutxienez ordubete lehenago.

Eskatutako bidalketak/bilketak honako hauek izan daitezke:

- Bidalketa/bilketa arruntak; paketeak eta dokumentazioa, mugarik gabe edo bidaltzeko baldintza berezirik gabe.
- Bidalketa/bilketa bereziak; soluzio desberdinetako lagin biologikoak (etanola, formola, arrautzak), tamaina handiko bidalketak; bateria elektrikodun ekipoa bidaltzea
- Bidalketa hoztuak. Bidalketa horiek estaltzeko, hornitzaileak tenperatura kontrolatua eskaini beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Zerbitzu horietarako guztietarako, entrega-denborak ez dira inola ere gaudituko agiri honetan ezarritakoak, ezinbesteko kasuetan izan ezik (grebak, lan-gatazkak, istilu zibilak, gerra-ekintzak, ekintza terroristak eta antzeko inguruabarrak).

Era berean, egin beharreko bidalketa nora bidali den alde batera utzita, bidalketa horiek hartzaileari entregatu zaizkiola egiaztatzeko egiaztagiria eramango dute erantsita. Egiaztagiri horren originala AZTIri itzuli beharko zaio, sinadurarekin, zigiluarekin eta entrega-datarekin, gehienez ere entregatu eta hurrengo egunean edo, jaieguna bada, hurrengo lanegunean, eta, bi kasuetan, jatorrizko egiaztagiria posta elektronikoko, app, web eta abarren bidez eman ahal izango da.

Zerbitzu bat entregatzean, edozein arrazoi dela medio, bidalketaren hartzailea aurkitzen ez bada, enpresa esleipenduneko langileak berehala jarri beharko dira harremanetan entrega-zerbitzua eskatu zuten langileekin, dagozkion jarraibideak eskatzeko.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Arau orokor gisa, bigarren entrega bat egin beharko da, entregatzeko ohiko epea amaitu eta hurrengo eguneko lehen orduan, non eta ez den jakinarazten entregatzeko eskaera egin zuten langileek beste ezer.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.

3. LOTEA: AZTI SUKARRIETAREN zentroko NAZIONALAK

Mezularitza- eta paketeria-zerbitzuak garatzea, **AZTI Sukarrietako** zentroko bidalketa eta bilketa **NAZIONALAK** egiteko (48395 PK).

Tokiko, probintziako, eskualdeko edo nazioko hartzaileei AZTI Sukarrietako zentrotik egunean bi (2) modalitate emanaz bidali behar zaizkien gutun-azalak eta paketeak dira.

- Entregatzea: 10: 00ak baino lehen.
- Entregatzea: 15: 00ak baino lehen
- Zuzeneko zerbitzua (egun berean jaso eta entregatzea); aurreko egunean abisatu ondoren
-

* Entrega-ordutegi horiek bete ezin badira, esleipendunak AZTIri jakinarazi beharko dio jaso baino gutxienez ordubete lehenago.

Eskatutako bidalketak/bilketak honako hauek izan daitezke:

- Bidalketa/bilketa arruntak; paketeak eta dokumentazioa, mugarik gabe edo bidaltzeko baldintza berezirik gabe.
- Bidalketa/bilketa bereziak; soluzio desberdinetako lagin biologikoak (etanola, formola, arrautzak), tamaina handiko bidalketak; bateria elektrikodun ekipoak bidaltzea
- Bidalketa hoztuak. Bidalketa horiek estaltzeko, hornitzaileak tenperatura kontrolatua eskaini beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Zerbitzu horietarako guztietarako, entrega-denborak ez dira inola ere gaindituko agiri honetan ezarritakoak, ezinbesteko kasuetan izan ezik (grebak, lan-gatazkak, istilu zibilak, gerra-ekintzak, ekintza terroristak eta antzeko inguruabarrak).

Era berean, egin beharreko bidalketa nora bidali den alde batera utzita, bidalketa horiek hartzaileari entregatu zaizkiola egiaztatzeko egiaztagiria eramango dute erantsita. Egiaztagiri horren originala AZTIri itzuli beharko zaio, sinadurarekin, zigiluarekin eta entrega-datarekin, gehienez ere entregatu eta hurrengo egunean edo, jaieguna bada, hurrengo lanegunean, eta, bi kasuetan, jatorrizko egiaztagiria posta elektronikoa, app, web eta abarren bidez eman ahal izango da.

Zerbitzu bat entregatzean, edozein arrazoi dela medio, bidalketaren hartzailea aurkitzen ez bada, enpresa esleipenduneko langileak berehala jarri beharko dira harremanetan entrega-zerbitzua eskatu zuten langileekin, dagozkion jarraibideak eskatzeko.

Arau orokor gisa, bigarren entrega bat egin beharko da, entregatzeko ohiko epea amaitu eta hurrengo eguneko lehen orduan, non eta ez den jakinarazten entregatzeko eskaera egin zuten langileek beste ezer.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.

4.Lotea: AZTI DERIOren zentroko NAZIOARTEKOAK

Mezularitza- eta paketeria-zerbitzuak kontratatzea, **AZTI Derio zentroaren NAZIOARTEKO** bidalketa eta bilketetarako (48160 PK).



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

AZTI Derioko zentrotik nazioarteko hartzaile desberdinei bidali behar zaizkien gutun-azalak eta paketeak jaso, garraiatu eta entregatzen dira.

Enpresa esleipendunak homologatutako bilgarriei, seinaleztapenari, etiketei, garraioari eta harrerari buruzko informazioa, laguntza eman beharko dio AZTIri, baita bidalketak behar bezala betetzeko kasu bakoitzean eska daitekeen dokumentazioa ere.

Aduana-kudeaketa behar duten bidalketetarako behar den dokumentazioa betetzeko AHOLKUAK EMAN beharko ditu uneoro, eta kudeaketa osoa egin beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.

5.Lotea: AZTI PASAIAREN zentroko NAZIOARTEKOAK

AZTIren Pasaiako zentroko NAZIOARTEKO bidalketa eta bilketetarako mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (P.K. 20110).

AZTI Pasaiako zentrotik nazioarteko hartzaile desberdinei bidali behar zaien gutun-azalak eta paketeak jaso, garraiatu eta entregatzen dira.

Enpresa esleipendunak homologatutako bilgarriei, seinaleztapenari, etiketei, garraioari eta harrerari buruzko informazioa, laguntza eman beharko dio AZTIri, baita bidalketak behar bezala betetzeko kasu bakoitzean eska daitekeen dokumentazioa ere.

Aduana-kudeaketa behar duten bidalketetarako behar den dokumentazioa betetzeko AHOLKUAK EMAN beharko ditu uneoro, eta kudeaketa osoa egin beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

6. Lotea: AZTI SUKARRIETAREN zentroko NAZIOARTEKOAK

Sukarrietako zentroko NAZIOARTEKO bidalketa eta bilketetarako mezularitza eta paketeria zerbitzuak kontratatzea (48395 PK).

AZTI Sukarrietako zentrotik nazioarteko hartzaile desberdinei bidali behar zaien gutun-azalak eta paketeak jaso, garraiatu eta entregatzen dira.

Enpresa esleipendunak homologatuz bilgarriei, seinaleztatuz, etiketei, garraioari eta harrerari buruzko informazioa, eman beharko dio AZTIri, baita bidalketak behar bezala betetzeko kasu bakoitzean eska daitekeen dokumentazioa ere.

Aduana-kudeaketa behar duten bidalketetarako behar den dokumentazioa betetzeko AHOLKUAK EMAN beharko ditu uneoro, eta kudeaketa osoa egin beharko du.

Enpresa esleipendunak nahitaez adierazi eta bete beharko du egunean jasotakoak izapidetzeko muga-ordu bat.

Enpresa esleipendunak ezin badio AZTIren eskaera bati garaiz eta AZTIk zerbitzu horretarako eskatzen duen kalitatearekin erantzun, kasu jakin horretarako beste hornitzaile batengana jo ahal izango du.

7. lotea: AZTI SUKARRIETAREN egoitzako EGUNEROKO posta-zerbitzuak

FUNDACION AZTIK SUKARRIETAREN egoitzan duen jarduerarako beharrezkoak diren mezularitza eta EGUNEROKO paketeria zerbitzuak barne hartuko ditu, eta haren eremua hurbileko herriena izango da (zuzeneko zerbitzuak, hala nola posta, bankuak, Bermeoko, Mundakako eta Gernikako notariotza elektronikoa).



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Eskakizunak:

- ✓ Hileko kuota.
- ✓ Eguneroko bilketa 10: 00ak aldera. 16:30 baino lehen entregatuko da.

Parte-hartzaileek iragarki honetan jasotzen den eskaintza ekonomikoaren taula bete beharko dute. Lote bat, batzuk edo guztiak.

1. LOTEA : NAZIONALA- DERIO: España – Península

HASTA	PROBINTZIALA		ERREGIONALA		NAZIONALA	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

HASTA	BALEARES		CANARIAS/CEUTA/MELILLA		PORTUGAL	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

2. LOTEA : NAZIONALA - PASAIA: España – Península

HASTA	PROBINTZIALA		ERREGIONALA		NAZIONALA	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

20						
KG gehigarria						

HASTA	BALEARES		CANARIAS/CEUTA/MELILLA		PORTUGAL	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

3. LOTEA : NAZIONALA - SUKARRIETA: España – Península

HASTA	PROBINTZIALA		ERREGIONALA		NAZIONALA	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

HASTA	BALEARES		CANARIAS/CEUTA/MELILLA		PORTUGAL	
KG	10H	15H	10H	15H	10H	15H
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

4. LOTEA: INTERNATZIONALA- DERIO

Herrialde erabilienak: Alemania, Arabia Saudí, Australia, Bélgica, Canadá, China, Costa de Marfil, Curazao, Dinamarca, Estados Unidos, Francia, Ghana, Haití, Islas Seychelles, Italia, Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Irlanda, Suecia, Suiza.

Zerrendatutako herrialdeak hornitzaileak egokituz jotzen dituen eremuetan sartuko dira.



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

HASTA	ZONA 1		ZONA 2		ZONA 3	
KG						
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

5. LOTEA : INTERNATZIONALA- PASAIA

Herrialde erabilienak: Alemania, Arabia Saudí, Australia, Bélgica, Canadá, China, Costa de Marfil, Curazao, Dinamarca, Estados Unidos, Francia, Ghana, Haití, Islas Seychelles, Italia, Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Irlanda, Suecia, Suiza.

Zerrendatutako herrialdeak hornitzaileak egokitzen dituen eremuetan sartuko dira

HASTA	ZONA 1		ZONA 2		ZONA 3	
KG						
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

5. LOTEA: INTERNATZIONALA- SUKARRIETA

Herrialde erabilienak: Alemania, Arabia Saudí, Australia, Bélgica, Canadá, China, Costa de Marfil, Curazao, Dinamarca, Estados Unidos, Francia, Ghana, Haití, Islas Seychelles, Italia, Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, Irlanda, Suecia, Suiza.

Zerrendatutako herrialdeak hornitzaileak egokitzen dituen eremuetan sartuko dira



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

HASTA	ZONA 1		ZONA 2		ZONA 3	
KG						
2						
5						
10						
20						
KG gehigarria						

7. LOTEA: EGUNEROKO POSTA ZERBITZUA - SUKARRIETAKO ZENTROA

Sukarrietako erdigunea egunero jaso eta entregatzeko zerbitzua. Zerbitzua inguruko herrietatik etorriko da, hala nola Bermeotik, Mundakatik eta Gernikatik (zuzeneko zerbitzuak, hala nola entregak eta Correosen, bankuetan eta notariotzan jasotakoak). Eguneroko bilketa 10: 00ak aldera. 16:30 baino lehen entregatuko da.

Hileko kuota - _____ €